ita recipiunt Ecclesia, et quid vitare debeat. Incipit A
 ardo veteris Testamenti. Ac descriptis veteris Testa-
 menti libris adduntur libri Testamenti novi, ut in
 vulgato Gelasiano tom. V Conc., col. 385 a. Sequitur
 porro: *Item dictum est. Post has omnes propheticas
 et evangelicas atque apostolicas, quas superius deprom-
 pimus, Scripturas, quibus Ecclesia catholica per gra-
 tiam Dei fundata est, etc.*, ubi post breve trium præ-
 cipuarum sedium Romanæ, Alexandrinæ, atque An-
 tiocheiæ encomium; generales synodi recensentur
 cum decreto de libris recipiendis vel non recipiendis,
 ut in eodem Gelasiano decreto, col. 386 et seqq. So-
 lum inter synodos omittuntur illa, quæ in vulgato
 leguntur: *Sanctam synodum Constantinopolitanam me-
 diante Theodoro seniore augusto, in qua Macedonius
 hæreticus debitam damnationem excepit; nec non illa
 post mentionem synodi Chalcedonensis subiecta: Sed
 et si qua sunt concilia a SS. Patribus hactenus insti-
 tuta, post horum (conciliorum generalium) auctorita-
 tem, et custodienda, et recipienda, et decernimus et
 mandamus.* Hanc eandem decreti formam Damaso
 Romæ attributam exhibet etiam antiquum exemplar
 regium teste P. Constantio in Monito ad Damasum
 epistolæ 5 num. 5 col. 503. Codex 61 capituli Veronen-
 sis sæculi ix vel x, in quo abbreviatio canonum, Ha-
 ligarii libri, et alia nonnulla describuntur, eam solam
 partem hujus decreti Damaso item inscripti e fustori
 decreto excerptam præfert, quæ incipit a verbis:
*Post has omnes propheticas et evangelicas, atque apo-
 stolicas Scripturas, etc.*, ubi vox demonstrativa has
 canones Scripturarum in integro decreto, ex quo
 hæc pars sumpta fuit, processisse demonstrat. Reli-
 qua sunt eadem ac in laudato ms. Casanatensi usque
 ad finem, omissis pariter illis quæ in eodem eod. e
 Casanatensi prætermissa notavimus. Hic autem titu-
 lus ibidem exhibetur: *De concilio in urbe Romana
 sub Damaso papa edito: et in fine: Explicit concilium
 sub Damaso papa.*

2. Altera decreti forma aliquanto brevior est illa in
 Conciliis vulgata loco citato, quæ cum eam partem ad
 Spiritum sanctum pertinentem ab Holstenio edi-
 tam: quorat, tum vero eodem decreto Gelasio asserit.
 Incipit a canone Scripturarum, inter synodos appro-
 batas duas particulas recipit, alteram de Constans-
 tinopolitana synodo, alteram de recipiendis aliis
 SS. Patrum synodis, quæ in ampliori forma antea
 descripta haudquaquam leguntur. Hanc formam vul-
 gatam reperire licuit tantummodo in posteriorum col-
 lectionum exemplaribus, videlicet in ms. Vat. Pala-
 tino 584, qui collectionem sequentis ætatis in libros
 duodecim distributam complectitur, nec non apud
 Barclæardum lib. iii, a cap. 117 ad cap. 121. In nullo
 autem codice chronice notam quæ in vulgatis titulis
 affligitur nancisci potuimus. Hincmarus Remensis
 codice usus est qui hanc eandem formam referebat,
 hæc una exceptione quod canones apostolorum non
 adjuugebat apocryphis. Sic enim ille in opusculo ca-
 pitulorum 55 ad Mircmarum Laudunensem cap. 24:
*Sed et B. Gelasius in catalogo, qui libri ab Ecclesia
 catholica recipiuntur, descriptis, authenticis Scripturis,
 a Nicæna, Constantinopolitana ac Ephesina, Chal-
 cedonensis quoque synodi, et aliis conciliis a SS. Pa-
 tribus institutis, et orthodoxorum opusculis atque de-
 cretationibus epistolis apostolicis: sed pontificum, aliisque
 scripturis discrete commemoratis, de his apostolorum
 canonibus penitus tacuit; sed nec inter apocrypha eos
 misit.* Confer etiam ejusdem opusculi caput 25. In
 ms. additionum lo doci, uti sunt Vat. 1340 et Venetæ
 S. Marcæ 169, sub nomine Item Gelasii eadem
 vulgatum formam habetur cum duplici discrimine.
 Nam deest concilium Constantinopolitanum; canones
 vero apostolorum inter apocrypha non recensentur.
 Animadversionem etiam meretur duplex titulus, alter
 præfixus catalogo Scripturarum: *Ordo de sacris libris
 digestus à Gelasio papa cum 70 episcopis; (alii) alter
 ante decretum de aliis libris: Incipiamus de re a Gelasii
 papa: Decretum cum 70 episcopis habitum de apo-*